
Práva obyvatel DD (Domov pro seniory) 
        Charta obyvatele DD 
 
Obyvatel má následující práva : 
Individuální práva 

• být ošetřován s důstojností jako individualita 
• být ošetřován podle svého zdravotního stavu bez ohledu na handicap nebo tělesnou 

vadu 
• právo na služby a zdroje podle svých individuálních potřeb 
• nebýt diskriminován 
• odmítnout službu 

 
Informace 

• obdržet informaci o ústavu před přijetím, aby kdykoliv měl možnost znát termín a 
podmínky přijetí 

• být informován o všech službách dostupných obyvateli a důsledcích za odmítnutí 
služby 

 
Zodpovědnost 

• být účasten plánování a posuzování své budoucnosti 
• souhlasit nebo odmítnout subjekt služby s ohledem na vlastní zdraví, spokojenost nebo 

bezpečnost ve vztahu k ostatním obyvatelům 
• finančně přispívat k nákladům na své ubytování a služby 

 
Důvěrnost 

• vědět, že informace, které obyvatel podává nebo jsou podávány o něm, budou 
relevantní, přesné, budou pokládány za důvěrné a drženy v tajnosti 

• vědět, že získané informace budou k dispozici pouze pro právnické účely a nebudou 
zneužity třetí osobou bez souhlasu obyvatele nebo jeho opatrovníka 

 
Lékařská péče 

• zvolit si vlastního praktického lékaře a specialistu 
• jakýkoliv lék a ošetření nárokovat nárokovat dle instrukcí lékaře – hradit 

medikamenty, které nejsou hrazeny zdravotními pojišťovnami 
 
 


